
 
ბოლნისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №29
2017 წლის 28 ივნისი

ქ. ბოლნისი

 
ბოლნისის მუნიციპალიტეტის გამგეობის პოლიტიკურ თანამდებობის პირთა და პროფესიულ საჯარო

მოხელეთა თანამდებობრივი სარგოების ოდენობის განსაზღვრის შესახებ
საქართველოს ორგანული კანონის ,,ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 24-ე მუხლის
პირველი პუნქტის „დ.დ“ და  „დ.ე“  ქვეპუნქტების,  61-ე მუხლის მეორე  პუნქტის, საქართველოს 
კანონის „ნორმატიული  აქტების შესახებ“  მე-20  მუხლის მე-2 პუნქტის, 25-ე მუხლის პირველი
პუნქტის „ბ“ ქვეპუნქტისა და საქართველოს  სხვა  საკანონმდებლო  აქტების  შესაბამისად,  ბოლნისის 
მუნიციპალიტეტის საკრებულო  ადგენს:
მუხლი 1
განისაზღვროს  ბოლნისის მუნიციპალიტეტის გამგეობის პოლიტიკურ თანამდებობის პირთა და
პროფესიულ საჯარო მოხელეთა თანამდებობრივი  სარგოების  ოდენობა  დანართი 1-ის  შესაბამისად.
მუხლი 2
ამ დადგენილების ამოქმედებისთანავე ძალადაკარგულად გამოცხადდეს „ბოლნისის
მუნიციპალიტეტის გამგეობის თანამდებობის პირთა და სხვა მოსამსახურეთა თანამდებობრივი
სარგოების ოდენობის დამტკიცების შესახებ“ ბოლნისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2015 წლის 21
დეკემბრის №62 დადგენილება (www.matsne.gov.ge, 24/12/2015 , 010320010.35.158.016269).
მუხლი 3
 დადგენილება ამოქმედდეს 2017 წლის პირველი ივლისიდან.

ბოლნისის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე თამაზ ჟორჟოლიანი

დანართი №1

პოლიტიკური თანამდებობის პირები    

თანამდებობის დასახელება რაოდენობა  სულ:
4 სარგო

გამგებელი 1 2650

გამგებლის პირველი მოადგილე 1 2200

გამგებლის მოადგილე 2 2000

პროფესიული საჯარო მოხელეები    

პირველი რანგის პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი    

თანამდებობის დასახელება რაოდენობა  სულ:
   9 სარგო

ადმინისტრაციული სამსახურის უფროსი 1 1900

http://www.matsne.gov.ge 01032001035158016354



საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახურის უფროსი 1 1900

არქიტექტურისა და ინფრასტრუქტურის განვითარების სამსახურის უფროსი 1 1900

ეკონომიკის განვითარებისა და ქონების მართვის სამსახურის უფროსი 1 1900

შიდა აუდიტის სამსახურის უფროსი 1 1900

კულტურის,სპორტისა და ახალგაზრდობის საქმეთა სამსახურის უფროსი 1 1900

ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამსახურის უფროსი 1 1900

მუნიციპალური ზედამხედველობის სამსახურის უფროსი 1 1900

სამხედრო აღრიცხვის, გაწვევისა და მობილიზაციის სამსახურის უფროსი 1 1900

მეორე რანგის მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი რაოდენობა სულ:
20 სარგო

ადმინისტრაციული სამსახურის იურიდიული განყოფილების უფროსი 1 1500

ადმინისტრაციული სამსახურის ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილების უფროსი 1 1500

ადმინისტრაციული სამსახურის  მოქალაქეთა მომსახურებისა და საქმისწარმოების
განყოფილების უფროსი 1 1500

ადმინისტრაციული სამსახურის მატერიალური -ტექნიკური უზრუნველყოფის განყოფილების
უფროსი 1 1500

ადმინისტრაციული სამსახურის პროგრამული უზრუნველყოფის განვითარების განყოფილების
უფროსი 1 1500

ადმინისტრაციული სამსახურის გამგებლის წარმომადგენლებთან კოორდინაციის
განყოფილების უფროსი 1 1500

ადმინისტრაციული სამსახურის საზოგადოებასთან ურთიერთობის განყოფილების უფროსი 1 1500

საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახურის აღრიცხვისა და ანგარიშგების (ბუღალტერია) 
განყოფილების უფროსი 1 1500

საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახურის საბიუჯეტო დაგეგმარებისა და ანალიზის განყოფილების
უფროსი 1 1500

საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახურის მუნიციპალური შესყიდვების განყოფილების უფროსი 1 1500

არქიტექტურისა და ინფრასტრუქტურის განვითარების სამსახურის საპროექტო დოკუმენტაციის
შესწავლისა და ანალიზის განყოფილების უფროსი 1 1500

არქიტექტურისა და ინფრასტრუქტურის განვითარების სამსახურის არქიტექტურის
განყოფილების უფროსი 1 1500

არქიტექტურისა და ინფრასტრუქტურის განვითარების სამსახურის სამშენებლო სამუშაოების
მონიტორინგის  განყოფილების უფროსი 1 1500

ეკონომიკის განვითარებისა და ქონების მართვის სამსახურის ეკონომიკის განვითარების
დაგეგმვისა და სტატისტიკის განყოფილების უფროსი 1 1500

ეკონომიკის განვითარებისა და ქონების მართვის სამსახურის მუნიციპალური ქონების
აღრიცხვისა და მართვის განყოფილების უფროსი 1 1500

ეკონომიკის განვითარებისა და ქონების მართვის სამსახურის მუნიციპალიტეტის პოლიტიკის
დაგეგმვისა და ანალიზის განყოფილების უფროსი 1 1500

შიდა აუდიტის სამსახურის შიდა აუდიტის განყოფილების  უფროსი 1 1500

შიდა აუდიტის სამსახურის მონიტორინგისა და ინსპექტირების განყოფილების  უფროსი 1 1500

ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამსახურის ჯანმრთელობის დაცვის განყოფილების 1 1500

http://www.matsne.gov.ge 01032001035158016354



უფროსი

ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამსახურის სოციალური დაცვის განყოფილების
უფროსი 1 1500

მესამე რანგის პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი რაოდენობა სულ:
27 სარგო

ადმინისტრაციული სამსახურის იურიდიული განყოფილების პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 2 840

ადმინისტრაციული სამსახურის ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილების პირველი
კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 840

ადმინისტრაციული სამსახურის  მოქალაქეთა მომსახურებისა და საქმისწარმოების
განყოფილების პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 840

ადმინისტრაციული სამსახურის  მოქალაქეთა მომსახურებისა და საქმისწარმოების
განყოფილების პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 780

ადმინისტრაციული სამსახურის გამგებლის წარმომადგენლებთან კოორდინაციის
განყოფილების პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 840

საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახურის აღრიცხვისა და ანგარიშგების (ბუღალტერია) 
განყოფილების პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 840

საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახურის საბიუჯეტო დაგეგმარებისა და ანალიზის განყოფილების
პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 840

არქიტექტურისა და ინფრასტრუქტურის განვითარების სამსახურის საპროექტო დოკუმენტაციის
შესწავლისა და ანალიზის განყოფილების პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 840

არქიტექტურისა და ინფრასტრუქტურის განვითარების სამსახურის არქიტექტურის
განყოფილების პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 840

არქიტექტურისა და ინფრასტრუქტურის განვითარების სამსახურის სამშენებლო სამუშაოების
მონიტორინგის  განყოფილების პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 840

ეკონომიკის განვითარებისა და ქონების მართვის სამსახურის ეკონომიკის განვითარების
დაგეგმვისა და სტატისტიკის განყოფილების პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 840

ეკონომიკის განვითარებისა და ქონების მართვის სამსახურის მუნიციპალური ქონების
აღრიცხვისა და მართვის განყოფილების პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 840

ეკონომიკის განვითარებისა და ქონების მართვის სამსახურის მუნიციპალიტეტის პოლიტიკის
დაგეგმვისა და ანალიზის განყოფილების პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 840

შიდა აუდიტის სამსახურის შიდა აუდიტის განყოფილების  პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 1 840

შიდა აუდიტის სამსახურის მონიტორინგისა და ინსპექტირების განყოფილების პირველი
კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 840

ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამსახურის სოციალური დაცვის განყოფილების
პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 3 840

მუნიციპალური ზედამხედველობის სამსახურის პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 840

სამხედრო აღრიცხვის, გაწვევისა და მობილიზაციის სამსახურის პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 2 840

კულტურის,სპორტისა და ახალგაზრდობის საქმეთა სამსახურის  მეორე კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 2 840

მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი რაოდენობა სულ:
48 სარგო

ადმინისტრაციული სამსახურის მატერიალური-ტექნიკური უზრუნველყოფის განყოფილების
მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 840

http://www.matsne.gov.ge 01032001035158016354



ადმინისტრაციული სამსახურის პროგრამული უზრუნველყოფის განვითარების განყოფილების
მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 840

ადმინისტრაციული სამსახურის  მოქალაქეთა მომსახურებისა და საქმისწარმოების
განყოფილების მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 4 840

ადმინისტრაციული სამსახურის  მოქალაქეთა მომსახურებისა და საქმისწარმოების
განყოფილების მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 780

ადმინისტრაციული სამსახურის გამგებლის წარმომადგენლებთან კოორდინაციის
განყოფილების მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 4 780

შიდა აუდიტის სამსახურის შიდა აუდიტის განყოფილების  მეორე კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 1 840

შიდა აუდიტის სამსახურის მონიტორინგისა და ინსპექტირების განყოფილების მეორე
კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 840

არქიტექტურისა და ინფრასტრუქტურის განვითარების სამსახურის საპროექტო დოკუმენტაციის
შესწავლისა და ანალიზის განყოფილების მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 840

არქიტექტურისა და ინფრასტრუქტურის განვითარების სამსახურის არქიტექტურის
განყოფილების მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 840

არქიტექტურისა და ინფრასტრუქტურის განვითარების სამსახურის სამშენებლო სამუშაოების
მონიტორინგის  განყოფილების მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 840

ეკონომიკის განვითარებისა და ქონების მართვის სამსახურის ეკონომიკის განვითარების
დაგეგმვისა და სტატისტიკის განყოფილების  მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 840

ეკონომიკის განვითარებისა და ქონების მართვის სამსახურის მუნიციპალური ქონების
აღრიცხვისა და მართვის განყოფილების  მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 840

ეკონომიკის განვითარებისა და ქონების მართვის სამსახურის მუნიციპალიტეტის პოლიტიკის
დაგეგმვისა და ანალიზის განყოფილების  მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 780

საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახურის აღრიცხვისა და ანგარიშგების (ბუღალტერია) 
განყოფილების მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 3 840

საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახურის საბიუჯეტო დაგეგმარებისა და ანალიზის განყოფილების
მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 840

საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახურის მუნიციპალური შესყიდვების განყოფილების მეორე
კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 3 840

მუნიციპალური ზედამხედველობის სამსახურის  მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 3 840

სამხედრო აღრიცხვის, გაწვევისა და მობილიზაციის სამსახურის  მეორე კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 5 840

სამხედრო აღრიცხვის, გაწვევისა და მობილიზაციის სამსახურის  მეორე კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 2 780

კულტურის,სპორტისა და ახალგაზრდობის საქმეთა სამსახურის  მეორე კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 2 840

ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამსახურის სოციალური დაცვის განყოფილების
მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 4 840

ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამსახურის ჯანმრთელობის  დაცვის განყოფილების
მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 840

მესამე რანგის მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი რაოდენობა სულ:
19 სარგო

ადმინისტრაციული სამსახურის მატერიალურ-ტექნიკური უზრუნველყოფის განყოფილების
მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 840

http://www.matsne.gov.ge 01032001035158016354



ადმინისტრაციული სამსახურის საზოგადოებასთან ურთიერთობის განყოფილების მესამე
კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 840

ადმინისტრაციული სამსახურის საზოგადოებასთან ურთიერთობის განყოფილების მესამე
კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 780

ადმინისტრაციული სამსახურის  მოქალაქეთა მომსახურებისა და საქმისწარმოების
განყოფილების მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 840

ადმინისტრაციული სამსახურის  მოქალაქეთა მომსახურებისა და საქმისწარმოების
განყოფილების მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 5 780

ადმინისტრაციული სამსახურის  მოქალაქეთა მომსახურებისა და საქმისწარმოების
განყოფილების მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 705

ადმინისტრაციული სამსახურის გამგებლის წარმომადგენლებთან კოორდინაციის
განყოფილების მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 780

ადმინისტრაციული სამსახურის გამგებლის წარმომადგენლებთან კოორდინაციის
განყოფილების მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 705

არქიტექტურისა და ინფრასტრუქტურის განვითარების სამსახურის სამშენებლო სამუშაოების
მონიტორინგის  განყოფილების მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 4 840

სამხედრო აღრიცხვის, გაწვევისა და მობილიზაციის სამსახურის  მესამე კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 1 840

სამხედრო აღრიცხვის, გაწვევისა და მობილიზაციის სამსახურის  მესამე კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 1 780

მეოთხე რანგის პირველი კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი რაოდენობა სულ;
12 სარგო

ადმინისტრაციული სამსახურის გამგებლის წარმომადგენლებთან კოორდინაციის
განყოფილების პირველი  კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 10 705

მუნიციპალური ზედამხედველობის სამსახურის პირველი კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 2 705

 

http://www.matsne.gov.ge 01032001035158016354


